ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                /SYT-QLD
V/v đình chỉ lưu hành,

thu hồi mỹ phẩm Nước rửa phụ

khoa Daina 120ml

Thanh Hóa, ngày       tháng  12  năm 2021

    Kính gửi:  Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế Thanh Hóa nhận được Công văn số 15040/QLD-MP ngày

22/12/2021 của Cục Quản lý Dược về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm

không đạt tiêu chuẩn chất lượng.

Để đảm bảo quyền lợi cho người sử dụng mỹ phẩm, Sở Y tế thông báo

như sau:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn không lưu thông,

sử dụng, tiến hành thu hồi và trả về cơ sở cung ứng (nếu có) đối với sản phẩm

mỹ phẩm sau:

- Tên sản phẩm: Nước rửa phụ khoa Daina 120ml

+ Số lô: 020221; ngày sản xuất: 02/02/2021; hạn dùng: 02/02/2024;

+ Số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: 16/19/CBMP-TH;

+ Do Công ty TNHH thảo dược Hoàng Long (Địa chỉ: Số nhà 111 Đông

Tác, P. Đông Thọ, Tp. Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa) chịu trách nhiệm đưa sản

phẩm mỹ phẩm ra thị trường;

+ Do Công ty CP TM - DV K & C Việt Nam - Chi nhánh Thanh Hóa (Địa

chỉ: 34 đường Thanh Chương, phố Thành Công, P. Quảng Thành, Tp. Thanh

Hoá, Tỉnh Thanh Hoá) sản xuất;

- Lý do thu hồi: Mẫu thử không đáp ứng yêu cầu về giới hạn vi sinh vật

trong mỹ phẩm (chỉ tiêu tổng số vi sinh vật đếm được).

2. Công ty TNHH thảo dược Hoàng Long, Công ty cổ phần TM - DV K &

C Việt Nam - Chi nhánh Thanh Hóa phải:

- Gửi thông báo thu hồi tới những nơi phân phối, sử dụng lô sản phẩm mỹ

phẩm Nước rửa phụ khoa Daina 120ml nêu trên; tiến hành thu hồi toàn bộ lô mỹ

phẩm không đáp ứng quy định.

- Gửi báo cáo thu hồi lô mỹ phẩm không đáp ứng quy định về Cục Quản

lý Dược và Sở Y tế Thanh Hóa (phòng Quản lý Dược) trước ngày 15/01/2022.

3. Giao Trung tâm kiểm nghiệm Thanh Hóa trực tiếp kiểm tra, giám sát

việc thu hồi sản phẩm mỹ phẩm nêu trên, báo cáo kết quả về Sở Y tế (phòng

Quản lý Dược) trước ngày 20/01/2022.

4. Phòng Quản lý Dược, các phòng ban chức năng của Sở Y tế, ủy ban

nhân dân huyện, thị, thành phố kiểm tra, giám sát việc thực hiện thông báo này;

xử lý những đơn vị, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- TTKN Thanh Hóa (t/h);

- UBND huyện, thị xã, thành phố (t/h);

- Lưu: VT, QLD(01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-24T16:50:16+0700

		2021-12-24T17:23:28+0700

		2021-12-24T17:23:40+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-24T17:23:52+0700